GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária de Obras, Projetos e

Fiscalização que seja realizada a construção de

uma quadra poliesportiva nos bairros Cantagalo

e Portal de Anchieta.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. FLÁVIO SANT’ANNA,

que seja realizada a construção de uma quadra poliesportiva nos bairros Cantagalo

e Portal de Anchieta.

A presente indicação tem como objetivo atender às demandas das comunidades dos

bairros Cantagalo e Portal de Anchieta, que carecem de espaços públicos adequados para

a prática esportiva, atividades recreativas e eventos comunitários.

A construção de uma quadra poliesportiva trará diversos benefícios à população local,

entre eles: Promoção da saúde e bem-estar da comunidade; Incentivo à prática de

esportes entre crianças, jovens e adultos; Criação de um espaço de convivência e

integração social; Redução da vulnerabilidade social, através de atividades educativas e

esportivas.

Além disso, o investimento em infraestrutura esportiva está alinhado às diretrizes de

políticas públicas voltadas ao esporte, lazer e qualidade de vida. Tal iniciativa certamente

contribuirá para o desenvolvimento social e urbano dos referidos bairros.

Diante do exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para que estudos técnicos

sejam realizados e que, dentro das possibilidades orçamentárias, seja viabilizada a

construção da referida quadra.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003300330030003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 18/06/2025 15:47

Checksum: 3BE8544A60EB80E975DB39308998937985F9C0BA0099356BA73CF1420074DB69

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.